SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2016 года
	№ 1095

	О реализации Федерального закона от 21 июля 2014 года №209-ФЗ "О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства"

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2014 года N209-ФЗ "О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства" (далее - Федеральный закон N209-ФЗ) и приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации N74, Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации N114/пр от 29 февраля 2016 года "Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства" (далее - Приказ Минкомсвязи России N74, Минстроя России N114/пр) администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемое распределение полномочий между специалистами администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области по размещению информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению.

2.Управлению делами администрации района (Э.В.Поздышева) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е. Пайкова.

Глава администрации района
Н.В. Горячев
Приложение

Утверждено

постановлением администрации
Воскресенского муниципального района

от 15 ноября 2016 года № 1095
Распределение полномочий между специалистами администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области по размещению информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
	№ п/п
	Вид информации, размещаемой в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
	Ответственный исполнитель

	1.
	Об объектах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, используемых для предоставления коммунальных услуг, поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, в многоквартирные дома, жилые дома
	Специалист КУМИ администрации района Л.С.Меркурьева

	2.
	О нормативных правовых актах органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства с указанием их реквизитов, а также муниципальные программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Экономист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации района И.В.Швецова

	3.
	Осуществление жилищного контроля (график проверок)
	Экономист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации района И.В.Швецова

	4.
	О разработанных муниципальных программах в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, такие программы и отчеты об их реализации
	Экономист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации района И.В.Швецова

	5.
	О ценах, тарифах, установленных на предоставляемые коммунальные услуги
	Экономист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации района И.В.Швецова

	6.
	О поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и о результатах их рассмотрения
	Управляющий делами администрации района Э.В.Поздышева

	7.
	О способе формирования фонда капитального ремонта в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме в срок, установленный Жилищным кодексом Российской Федерации, не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта в отношении такого дома или выбранный способ не был реализован, с указанием реквизитов соответствующего решения органа местного самоуправления Нижегородской области.

	Экономист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации района И.В.Швецова

	8.
	Обеспечение доступа на сайт государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства для своевременного размещения информации; инструктаж специалистов по вопросам размещении информации на сайте
	Главный специалист администрации района С.В.Демаков

[image: image1][image: image2.png]